
PROTOKÓŁ  Nr XLI/13
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu   31 stycznia 2013

roku w lokalu Zespołu Szkół Nr 2 w  Chęcinach, przy ul. Białego Zagłębia  

             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9,15. Obradom przewodniczył Przewodniczący
Rady Miejskiej  radny Cezary Mielczarz.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
Janus Zenon – Wicestarosta Kielecki
Barwinek Ryszard – Radny Powiatu kieleckiego
Bielecki Kazimierz – Radny Powiatu Kieleckiego
Ferdek Marian – Radny Powiatu Kieleckiego
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych,  sołtysi
i przewodniczący Zarządów Osiedlowych
              Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
               Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodniczący Rady przystępując do
zasadniczej  i  formalnej  części  posiedzenia,    stwierdził  na  podstawie  załączonej  listy
obecności,  że  w  posiedzeniu  uczestniczy  pełny  skład  osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż
posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.

    Przewodniczący Rady wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze
posiedzenie  zarówno  radnym  jak  również  przewodniczącym  jednostek  pomocniczych
Gminy  tematykę  sesji,  przypomniał  zebranym,  iż  obrady  sesji  są  nagrywane,
a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 21.12.2012r. i 18.01.2013r.
3. Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.  
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ ustalenie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 1
b/  wprowadzenie zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – druk nr 2 
c/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  nr  działki  2159/5

położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk N 3
d/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  nr  działki  2159/7

położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk Nr 4 
e/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  nr  działki  2159/4

położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk Nr 5 
f/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  nr  działki  2159/3

położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 6 
g/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  nr  działki  1099/1

położonej w Ostrowie Obr.8, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk Nr 7
h/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  nr  działki  1855/4

położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 8 
i/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  nr  działki  238/42

położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 9 
 j/ zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu oraz wyrażenia zgody na

oddanie  w  użytkowanie  wieczyste  nieruchomości  oznaczonej  w  ewidencji
gruntów i budynków nr działki 1150/1, położonej w Chęcinach obr.02 – dr. Nr 10

k/  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości – druk Nr 11 
l/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  nr  działki  2159/6

położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk Nr 12
ł/    nadania nazwy ulicy na terenie miasta Chęciny obr.01 – druk Nr 13
m/ zmiany uchwały nr 84/XII/11 RM w Chęcinach z dnia 29.06.2011r. w sprawie

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego obszaru wsi Tokarnia zwanego umownie „Tokarnia 2” – dr.14



n/  odstąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  plany  zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru farmy wiatrowej wraz z infrastrukturą techniczną
w obszarze części sołectwa Łukowa, gmina Chęciny – druk Nr 15 

o/   odstąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru farmy wiatrowej wraz z infrastrukturą techniczną
w obszarze części sołectwa Ostrów, gmina Chęciny – druk Nr 16

p/   odstąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru farmy wiatrowej wraz z infrastrukturą techniczną
w obszarze części sołectwa Wojkowiec, gmina Chęciny – druk Nr 17 

r/  odstąpienia od sporządzenia zmiany Nr 2 studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny – druk Nr 18

s/   przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru famy wiatrowej wraz z infrastrukturą techniczną
w obszarze południowej części sołectwa Łukowa, gmina Chęciny – dr. Nr 19

t/   przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  dla   obszaru  farmy  wiatrowej  wraz  z  infrastrukturą
techniczną  oraz  obszaru  rolniczej  przestrzeni  produkcyjnej  z  obsługą
produkcji w gospodarce rolnej, w tym infrastruktury energii odnawialnej –
biogazowni w obszarze północnej części sołectwa Łukowa, gmina Chęciny –
druk nr 20

u/   przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru farmy wiatrowej wraz z infrastruktura techniczną
w obszarze części sołectwa Ostrów, gmina Chęciny – druk nr 21

w/  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru farmy wiatrowej wraz z infrastrukturą techniczną
w obszarze części sołectwa Wojkowiec, gmina Chęciny – druk Nr 22 

z/ przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 stadium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny – druk Nr 23

x/ emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania
i wykupu – druk Nr 24

5. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych.
6. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad sesji.

W trakcie podjętej dyskusji  nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając
głos Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski, zgłosił następujące wnioski:

1. wyłączyć  z  porządku  dzisiejszego  posiedzenia  następujące  projekty  uchwał
oznaczone jako druki: 
1) nr  1  w  sprawie   ustalenia  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi,   ze względu na aktualnie wdrażanie zmian w ustawie zasadniczej
stanowiącej podstawy do określenia tych stawek

2)  nr 9 w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr
działki 238/42 położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny, -
w przedmiotowej sprawie wpłynął sprzeciw Zarządu Osiedla Czerwona Góra, który
wymaga wnikliwego rozpatrzenia,

3)    nr  10 w sprawie    zwolnienia  z obowiązku zbycia  w drodze przetargu oraz
wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  użytkowanie  wieczyste  nieruchomości
oznaczonej  w  ewidencji  gruntów  i  budynków  nr  działki  1150/1,  położonej
w Chęcinach,

2. włączyć  do  porządku  obrad,  projekt  uchwały  oznaczonej  jako  druk  nr  2B
w sprawie  zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia
21.12.2012r.  w  sprawie    Wieloletniej   Prognozy  Finansowej  Gminy  i  Miasta
Chęciny na lata 2013-2021                       



                 Pełna treść tego projektu została przekazana radnym i była przedmiotem
analizy radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady. 
W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku

obrad,  Przewodniczący  Rady  zarządził  przeprowadzenie  trzech  odrębnych  głosowań
jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonego przez Burmistrza GiM wniosku
o wyłączenie z porządku obrad 3 projektów uchwał oznaczonych jako druk nr 1, druk nr 9,
druk nr 10, drugie o włączenie do porządku obrad 1 projektu uchwały oznaczonego jako
druk  nr  2B,  a   trzecie  –  całości  uzupełnionego  o  przyjęte  poprawki  porządku  obrad.
We wszystkich trzech turach głosowania radni głosowali jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie
było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych). 

ad. 2
         Przewodniczący Rady potwierdzając fakt,  iż  nikt  z radnych nie wniósł  uwag
i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg
obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 21.12.2012r. i 18.01.2013r. – zarządził przeprowadzenie
głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  protokoły  o  których  mowa zostały  przyjęte
jednogłośnie.

ad. 3
       Z treścią  informacji  obrazującej   zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w okresie międzysesyjnym zapoznał  zebranych  Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna
jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 4
        Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu
oznaczonym  w  odpowiednich  drukach,  których  pełną  treść  łącznie  z  przedstawionymi
uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący
zarządów  osiedlowych.  (oznaczone  druki  projektów  uchwał  stanowią  załącznik  do
niniejszego protokołu). 
        Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego z projektu
uchwały  przedstawiał  zebranym  wypracowane  przez  Komisje  wnioski  i  opinie  w  tym
zakresie.
Projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w budżecie  gminy  i  miasta  na
2013r.  –  druk nr  2  uwzględniający autopoprawkę Burmistrza  GiM  oznaczony jako
druk nr 2A 
             Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
wyjaśnił dodatkowo, iż projekt tej uchwały z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza,
w brzmieniu uwzględnionym w druku nr  2B -  został  pozytywne zaopiniowany przez
wszystkie  Komisje  Rady.   W  toku  dalszej  procedury,  Przewodniczący  zarządził
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa  został
przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została  oznaczona  Nr 306/XLI/13   i  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  287/XXXIX/12  Rady  Miejskiej
w Chęcinach z dnia 21.12.2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
i Miasta Chęciny na lata 2013-2021 – druk nr 2B
             Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządził
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa  został
przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
i  głosowaniu,  „za”  przyjęciem  głosowało  14  radnych,  głosów  przeciwnych  nie  było,
a  1 radna wstrzymała się od głosu). Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 307/XLI/13
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej
nr działki 2159/5 położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny –
druk nr 3  
             Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządził
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa  został
przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została  oznaczona  Nr  309/XLI/13 i  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej  
numerem działki  nr  2159/7  położonej  w Chęcinach stanowiącej  własność Gminy
Chęciny – druk nr 4
     Przewodniczący Rady  wskazując  na brak  zgłoszeń do dyskusji  w  tym  temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządził
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa  został
przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została  oznaczona  Nr  310/XLI/13  i  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej
numerem  działki  2159/4  położonej  w  Chęcinach  stanowiącej  własność  Gminy
Chęciny – druk nr 5 
         Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż analizowany projekt uchwały
został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.
W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali:
Radna Stokowiec  Zofia –  wskazując  na fakt  uczestnictwa  w obradach mieszkańców
miasta,  którzy chcieliby znać szczegóły związane z lokalizacją działek przeznaczanych
przez Gminę do sprzedaży, zwróciła się z prośbą o bardziej szczegółowe przedstawianie
danych obrazujących położenie i areał przeznaczanych do sprzedaży nieruchomości.
         Odnosząc się do wypowiedzi radnej, przewodniczący Rady wyjaśnił, iż zgłoszony
wniosek wzbudza  wątpliwości, ponieważ każdy z radnych i przewodniczących jednostek
pomocniczych  Gminy  posiada  pełną  treść  każdego  z  projektów  uchwał  łącznie
z  uzasadnieniem,  gdzie  szczegółowo  są  przedstawione  parametry  każdej  z  tych
nieruchomości, a niejednokrotnie dołączana jest mapa. Należy tu również podkreślić, że
informacja o terminie sesji wraz z przewidywanym porządkiem obrad jest podawana do
publicznej wiadomości i praktycznie każdy z zainteresowanych mieszkańców ma prawo
wglądu do treści każdego projektu uchwały.
Pani  Porzucek  Liliana  –  mieszkanka  miasta –  samo  oznaczenie  numerem  działki
niewiele mówi. Proszę o informację gdzie konkretnie usytuowana jest ta nieruchomość.
Radna  Wrońska  Bogumiła –  załączone  do  każdego  z  projektu  uchwały  mapki
jednoznacznie  wskazują,  iż  proponowane  do  sprzedaży  w  mieście  Chęciny  działki  są
połozone w obszarze stanowiącym nasz mini plac targowy przy ul. Długiej. Rozumiem, że
z całości  tego terenu stanowiącego plac  targowy zostały  wydzielone niewielkie  części
obejmujące  praktycznie  teren  samego  wejścia  czy  usytuowania  schodów  do
poszczególnych posesji zlokalizowanych przy tym placu.
Pan Marian Ferdek – przewodniczący Zarządu Osiedla Chęciny – tematyka sprzedaży
Tyc nieruchomości w Chęcinach była na wniosek Burmistrza GiM przedmiotem wnikliwych
analiz na posiedzeniu Zarządu Osiedla Chęciny. 
Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski – osobiście jestem przekonany, że nic nie stoi na
przeszkodzie, aby na posiedzeniu każdej sesji, gdzie będą przedstawiane projektu uchwał
w sprawie sprzedaży nieruchomości  stanowiących własność gminy była  przedstawiana
audiowizualizacja. Pragnę tu ponadto dodać, że na stronie internetowej naszej Gminy jest
na bieżąco aktualizowana  informacja ze  specjalną  „zakładką”  obrazująca wykaz,  areał
oraz położenie planowanych do sprzedaży przez Gminę nieruchomości.



             W  związku  z  brakiem  dalszych  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,
Przewodniczący Rady  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego analizowanego
projektu uchwały, w wyniku którego projekt o którym mowa został  przyjęty większością
głosów  (spośród  15  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu  i   głosowaniu,  „za”
przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było,  a  1 radna wstrzymała się
od głosu).  Przyjęta  uchwała została oznaczona  Nr 311/XLI/13  i  stanowi  załącznik do
niniejszego protokołu.
      
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej
numerem  działki  2159/3  położonej  w  Chęcinach  stanowiącej  własność  Gminy
Chęciny – druk nr 6 
                  - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie  Komisje  Rady,  a  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  jawnego  został
przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych  uczestniczących  w  obradach
i głosowaniu,  „za”  przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1
radna wstrzymała się od głosu).    jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr 312/XLI/13
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej
numerem działki 1099/1 położonej w Ostrowie obr.8 stanowiącej własność gminy
Chęciny – druk nr 7 – 
         Przewodniczący Rady  wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządził
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa  został
przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych  uczestniczących  w  obradach
i głosowaniu,  „za”  przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1
radna wstrzymała się od głosu).   Uchwała ta oznaczona Nr 313/XLI/13 stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgodny  na  sprzedaż  nieruchomości
oznaczonej numerem działki 1855/4 położonej w Chęcinach stanowiącej własność
Gminy Chęciny – druk nr 8
             - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie
Komisje Rady,  a w wyniku przeprowadzonego (na skutek braku zgłoszeń do dyskusji),
głosowania  jawnego  został  przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych
uczestniczących  w  obradach   i  głosowaniu,   „za”  przyjęciem  głosowało  14  radnych,
głosów  przeciwnych  nie  było,  a  1  radna  wstrzymała  się  od  głosu).    jednogłośnie.
Uchwała ta oznaczona Nr 314/XLI/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej
numerem  działki  238/42  położonej  w  Chęcinach  stanowiącej  własność  Gminy
Chęciny- druk nr 9
        -projekt uchwały został wycofany na wniosek Burmistrza 

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu oraz
wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości oznaczonej w
ewidencji  grantów i budynków nr działki  1150/1 położonej w Chęcinach Obr.02 –
druk nr 10 
         -projekt uchwały został wycofany na wniosek Burmistrza
        
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości – druk nr 11
        Przewodniczący Rady  wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządził
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa  został



przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została  oznaczona  Nr  316/XLI/13  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej
numerem  działki  2159/6  położonej  w  Chęcinach  stanowiącej  własność  Gminy
Chęciny – druk nr 12
        Przewodniczący Rady  wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie
i pozytywne zaopiniowanie treści analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty 13 głosami „za”, przy 2 wstrzymujących się od głosu o braku
głosów  sprzeciwu. Przyjęta  uchwała  została  oznaczona  Nr  317/XLI/13 i  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicy na terenie miasta Chęciny – druk  13
         Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż radni analizując przedmiotowy
projekt  uchwały  na  wspólnym  posiedzeniu  stałych  Komisji  Rady,  jednomyślnie
zaakceptowali  przedstawiony  przez  Burmistrza  GiM wniosek,  by  nowo  powstałej  ulicy
nadać nazwę Powstania Styczniowego.
         Po uprzednim wysłuchaniu przedstawionych przez Burmistrza GiM oraz Kier. Ref.
Budownictwa informacji  obrazujących położenie nowo powstałej  ulicy,  Przewodniczący
Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie
głosowania jawnego, w wyniku którego projekt uchwały w sprawie nadania ulicy nazwy
Powstania  Styczniowego  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr
318/XLI/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 84/XII/11 Rady Miejskiej w Chęcinach
z  dnia  29.06.2011r.  w  sprawie  przystąpienia  do obszaru  w obrębie  wsi  Tokarnia
zwanego umownie „Tokarnia 2” – druk nr 14
        Przewodniczący Rady  wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie
i pozytywne zaopiniowanie treści analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 315/XLI/13
stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Projekt  uchwały  w  sprawie  odstąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz
z infrastrukturą techniczną w obszarze części sołectwa Łukowa, Gmina Chęciny –
druk nr 15 
        Przewodniczący Rady  wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie
i pozytywne zaopiniowanie treści analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 319/XLI/13
stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Projekt  uchwały  w  sprawie  odstąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz
z infrastrukturą techniczną w obszarze części sołectwa Ostrów, Gmina Chęciny–
druk nr 16
        Przewodniczący Rady  wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie
i pozytywne zaopiniowanie treści analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 320/XLI/13
stanowi załącznik do niniejszego protokołu



Projekt  uchwały  w  sprawie  odstąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz
z infrastrukturą techniczną w obszarze części sołectwa Wojkowiec, gmina Chęciny –
druk nr 17 
        Przewodniczący Rady  wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie
i pozytywne zaopiniowanie treści analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 321/XLI/13
stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Projekt  uchwały  w  sprawie  odstąpienia  od  sporządzenia  zmiany  nr  2  studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Chęciny  –
druk nr 18
    Przewodniczący  Rady  wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie
i pozytywne zaopiniowanie treści analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 322/XLI/13
stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz
z infrastrukturą techniczną w obszarze południowej części sołectwa Łukowa, Gmina
Chęciny -  druk nr 19
Przewodniczący  Rady  wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie  i
pozytywne zaopiniowanie treści  analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty 14 głosami „za” i przy 1 wstrzymującym się od głosu. Przyjęta
uchwała została oznaczona Nr 323/XLI/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz  z
infrastrukturą  techniczną  oraz  obszaru  rozlicznej  przestrzeni  produkcyjnej  z
obsługą produkcji  w gospodarce rolnej,  w tym infrastruktury energii  odnawialnej
biogazowni w obszarze północnej części sołectwa Łukowa, Gmina Chęciny – druk
nr 20
Przewodniczący  Rady  wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie  i
pozytywne zaopiniowanie treści  analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty 14 głosami „za” i przy 1 wstrzymującym się od głosu. Przyjęta
uchwała została oznaczona Nr 324/XLI/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz  z
infrastrukturą  techniczną  w obszarze  części  sołectwa Ostrów,  Gmina  Chęciny  –
druk nr 21
Przewodniczący  Rady  wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie  i
pozytywne zaopiniowanie treści  analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty 14 głosami „za” i przy 1 wstrzymującym się od głosu. Przyjęta
uchwała została oznaczona Nr 325/XLI/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  od  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz  z



infrastrukturą techniczną w obszarze części sołectwa Wojkowiec, Gmina Chęciny –
druk nr 22
Przewodniczący  Rady  wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie  i
pozytywne zaopiniowanie treści  analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty 14 głosami „za” i przy 1 wstrzymującym się od głosu. Przyjęta
uchwała została oznaczona Nr 326/XLI/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  od  sporządzenia  zmiany  nr  2  studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Chęciny  –
druk nr - 23
Przewodniczący  Rady  wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie  i
pozytywne zaopiniowanie treści  analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty 14 głosami „za” i przy 1 wstrzymującym się od głosu. Przyjęta
uchwała została oznaczona Nr 327/XLI/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich
zbywania, nabywania i wykupu – druk nr 24
Przewodniczący  Rady  wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie
i pozytywne zaopiniowanie treści analizowanego projektu przez wszystkie Komisje
Rady, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 308/XLI/13
stanowi załącznik do niniejszego protokołu

ad. 5       
        Kontynuując obrady przystąpiono do zgłaszania wniosków i zapytań:
Pani Wanda Polańska – przewodnicząca Zarządu Osiedla Zelejowa– zwracając się
w  imieniu  mieszkańców  iloc  Zelejowa  i  Sitkówka,  pragnę  serdecznie  podziękować
wszystkim  tym  radnym,  którzy  byli  przeciwni  bądź  wstrzymali  się  od  głosu  w  trakcie
przeprowadzanego  w  dniu  13  grudnia  2012r.  głosowania  nad  projektami  uchwał  dot.
projektowanej  budowy  linii  wysokiego  napięcia  przez  nasze  nieruchomości.  Jesteśmy
wdzięczni  za  wyrażoną  solidarność.  Pragnę  podkreślić,  że  jesteśmy  zdecydowanie
przeciwni  takiej  lokalizacji  i  zapewniam,  że  będziemy  w  dalszym  ciągu  podejmować
wszystkie  możliwe  działania  i  interwencje,  by  skutecznie  uniemożliwić  realizację  tej
inwestycji  na naszych gruntach. Kontynuując swoją wypowiedź, Pani Polańska zwróciła
uwagę  na fakt  braku  jakichkolwiek  konsultacji  z  mieszkańcami  w roku  2008,  kiedy to
Gmina podpisywała wstępne porozumienie w sprawie planowanej lokalizacji tej inwestycji.
Praktycznie  bez  wiedzy  mieszkańców,  tut.  Rada  podjęła  również  w  styczniu  2012r.
uchwałę intencyjną w tej sprawie. 
Pan  Ferdek  Marian  –  radny  powiatu  kieleckiego –  informując  o  podjętych  już
w Starostwie Powiatowym  działaniach w sprawie potrzeby budowy chodnika przy drodze
powiatowej w kierunku nowo powstałej placówki handlowej „Biedronka” w Chęcinach oraz
pilnej  konieczności  remontu  cząstkowego  drogi  powiatowej  Mosty-Chojny,  apelował
o włączenie się Gminy Chęciny poprzez niezwłoczny kontakt ze służbami Starostwa.
Pani Rybak Zofia – sołtys msc. Mosty – droga o której mówił radny Marian Ferdek jest
aktualnie nieprzejezdna. Zgłaszane interwencje nie odnoszą oczekiwanych efektów.
Radna Krystyna  Foksa –  wnioskowała  w sprawie  potrzeby szerokiego upubliczniania
przez  Gminę  informacji  o  planowanym  przeznaczaniu  so  sprzedaży  nieruchomości
stanowiących majątek gminy.
Radna Bogumiła Wrońska      - wnioskowała w sprawie:
- wnikliwego przeanalizowania lokalizacji węzła komunikacyjnego u zbiegu ulic Kieleckiej

i ul. Głównej w Chęcinach przed przystąpieniem do sprzedaży położonej w sąsiedztwie
nieruchomości stanowiącej własność Gminy



-  potrzeby zorganizowania  zadaszeń na tymczasowych  przystankach  komunikacyjnych
w mieście, tj. przy ul. Armii Krajowej i ul. Kieleckiej

Radny Żelichowski Tomasz 
- wnioskował w sprawie konieczności wymiany pochylonych słupów
Pan  Orawiecki  Jan  –  sołtys  msc.  Tokarnia  – wnioskował  w  sprawie  potrzeby
usytuowania wiaty przystankowej w Tokarni (obok posesji Pana Gałuszki)
Radna Zofia Stokowiec     – wnioskowała w sprawie:
- potrzeby usytuowania wiat przystankowych na ul. Zelejowa,
-  rozważenia  możliwości  usytuowania  drugiego  przystanku  na  żądanie  przed

skrzyżowaniem  ul.  Zelejowa  z  obwodnicą.  Taka  lokalizacja  wymaga  wykupu  części
gruntu  pod  zatoczkę,  ale  umożliwiałoby  to  dojazd  mieszkańców autobusem MZK do
Chęcin.

Pan  Woś  Marian  –  sołtys  msc.  Lipowica –  wnioskował  w  sprawie  konieczności
uregulowania  sprawy  odśnieżania  drogi  gminnej  i  drogi  powiatowej  oraz  przystanku
w msc. Lipowica. 

Radna Krystyna Foksa – zwróciła się z zapytaniem: kiedy ostatecznie zostaną wykonane
prace związane z budową chodnika przy drodze powiatowej w Bolminie

Pani Wanda Polańska – przewodnicząca Zarządu Osiedla Zelejowa – wnioskowała
w sprawie potrzeby zainstalowania na ul. Zelejowa 2 luster drogowych

Radny Kaczor Paweł   - zwracając się do uczestniczącego w posiedzeniu Wicestarosty
Kieleckiego  zapytał,  kiedy  faktycznie  zostanie  wybudowany  wzdłuż  drogi  powiatowej
w Siedlcach obiecywany dla mieszkańców chodnik

Radna Jarząbek Edyta – wnioskowała  w sprawie  konieczności  przeprowadzenia wizji
lokalnej  na  nowo  wyremontowanej  drodze  powiatowej  w  Tokarni.  Po  niespełna  roku
użytkowania nawierzchnia tej  drogi  w wielu miejscach jest już uszkodzona, w dalszym
ciągu  po  deszczach  tworzą  się  rozlewiska  na  drodze,  a  zamontowane  studzienki  nie
spełniają swojej roli,
Pani  Porzucek  Liliana  –  mieszkanka m.  Chęciny –  zapytała:  jakie  są  dalsze plany

Gminy z budynkiem do rozbiórki przy ul. Długiej w Chęcinach. Pani Porzucek zgłaszała
również  uwagi  w  sprawie  prowadzonego  remontu  Pl.  2  Czerwca  i  braku  możliwości
zaparkowania samochodu w pobliżu tego Placu .

     
ad. 6
            Na zgłoszone wnioski i zapytania szczegółowych wyjaśnień i odpowiedzi udzielił
w  kwestiach  dotyczących  dróg  powiatowych  i  planowanych  przy  tych  drogach  budów
chodników,  uczestniczący  w  posiedzeniu  Wicestarosta  Kielecki  Pan  Zenon  Janus,
natomiast w pozostałych sprawach – Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski.
Pełną  treść  wystąpień  zawiera  nagranie  na  płycie  CD,  która  stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu. 

ad. 7
           Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad
i  dziękując  wszystkim  zebranym  za  udział  w  posiedzeniu  zamknął  obrady  Sesji  Rady
Miejskiej.
         

    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                     Cezary Mielczarz
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